
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Саралинская средняя общеобразовательная школа»  
 

 

 
П Р И К А З № 53 

27.08.2023                                                                                                                  с.Сарала  

 

О проведении занятий с работниками МБОУ «Саралинская СОШ» 

по антитеррористической безопасности 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся 

к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)»,   в целях своевременного обнаружения и предотвращения 

опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников 

в период их нахождения на территории и в здании МБОУ «Саралинская СОШ», а также 

на основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер 

безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить выполнение следующих мероприятий по выявлению и 

предотвращению несанкционированного проноса (провоза) и применения на объекте 

(территории) токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических 

агентов, в том числе при их получении с использованием почтовых отправлений: 

1.1. Осуществлять своевременное выявление фактов нарушения пропускного 

режима, попыток вноса (ввоза) и пропоса (провоза) отравляющих веществ и патогенных 

биолог ических агентов, токсичных химикатов на объекты (территории); 

1.2. При обнаружении или установлении фактов применения химических и 

биологических веществ в учреждении или на его территории необходимо немедленно 

сообщать об этом руководителю учреждения или лицу, его замещающему, в 

правоохранительные органы и в органы ГО и ЧС. 

1.3. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками и персоналом 

учреждения по  вопросам выявления и предупреждения применения на объекте 

(территории) токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических 

агентов, в том числе при их получении посредством почтовых отправлении; 

1.4. Организовать размещение информационных материалов/памяток о порядке 

действия в случае химического и биологического терроризма на видных местах в 

учреждении согласно приложению к приказу 

           2. Ответственным за организацию работы по осуществлению указанных 

мероприятий назначить заместителя директора по УВР Янковскую Л.В. и завхоза школы 

Дроздову Валентину Семеновну. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

 

 

Директор-                                                               О.В.Гребенькова 


		2024-03-15T13:30:22+0700
	МБОУ Саралинская СОШ




